SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

Oficio nº 096/2023

Coelho Neto - MA, 18 de abril de 2023.

À

EMPRESA MAIS SAUDE EIRELI

ATT.SR. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR

Prezado Senhor,

A Secretaria Municipal de Saúde de Coelho Neto - MA, com sede na Rua Dr. Luís
Raimundo, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ 05.281.738/0002-79,
representada pela sua Secretária Municipal de Saúde, Sra. Josely Maria Silva Almeida, vem
perante V. Exa. Requerer, na forma da lei, adesão a Ata de Registro de Preços nº
01.022/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022.

Por esse motivo, solicitamos que Vossa Excelência verifique a possibilidade de adesão
por parte do Município de Coelho Neto - MA, a referida Ata de Registro de Preços, quanto ao
fornecimento de 50% dos quantitativos conforme permitido pelo decreto federal nº 7.892/13.

Na oportunidade, solicitamos que, uma vez atendido o pleito em tela, seja-nos
encaminhado a anuência do órgão gerenciador e cópias de:

1  Requerimento de Empresário ou Contrato Social e documentos pessoais do proprietário;

2  CNPJ;

3  Certidão Negativa Federal;

4  FGTS;

5  Certidão Negativa Trabalhista;

6  Certidão Negativa de Débitos Estadual;

7  Certidão Negativa de Dívida Ativa Estadual;

8  Certidão Negativa de Débitos Municipais;

9  Declaração que não emprega menor).

Sem mais para o momento, solicitamos o deferimento do presente pleito de adesão e
colocamo-nos à inteira disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Josely Maria Silva Almeida

Secretária Municipal de Saúde

PR2023.04/CLHO-00419 - Pág 90